
1(4) 

SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTORET 
Projektledare 
Rickard Lyckheim 

STADSBYGGNADSNÄMNDEN 
2023-05-23 

Upphandling av entreprenader etapp 1, 2 och 3 
inom område 5 i Täby park 

Förslag till beslut 

1. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att godkänna anskaffningar avseende 
entreprenad etapp 1, 2 och 3, Täby park område 5. 

2. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att uppdra till samhällsutvecklingschef 
att anta leverantör, teckna avtal samt, om nödvändigt, fatta beslut om att 
avbryta anskaffningar avseende entreprenad etapp 1, 2 och 3 Täby park 
område 5. 

Sammanfattning 

Kommunen avser att genomföra flera upphandlingar av entreprenader för 
utbyggnad i Område 5, Täby park. Utbyggnationen av allmänna anläggningar 
inom Område 5 kommer att ske i etapper, varför flera upphandlingar planeras att 
genomföras. Etapp 1 avser groventreprenad av mark och gata, etapp 2 avser 
utförande av grannskapsparken i norr samt naturområdet i söder och etapp 3 
kommer att hantera finplaneringen av etapp 1 och 2.  

Upphandlingarna genomförs genom öppet förfarande i enlighet med lag 
(2016:1145) om offentlig upphandling (LOU). De ekonomiskt mest fördelaktiga 
anbuden kommer att antas. För etapp 1 och 2 planeras anbud att utvärderas 
enligt tilldelningsgrunden pris och för etapp 3 planeras anbud att utvärderas 
enligt tilldelningsgrunden pris och kvalitet. En entreprenör per upphandling 
planeras antas. 

Kostnaderna fördelas enligt markägande och nytta och inryms inom den tidigare 
beslutade budget som finns för Område 5.  

Tjänsteutlåtande 
2023-04-13 
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Ärendet 

Täby park är en ny stadsdel i centrala Täby. Totalt beräknas den nya stadsdelen 
innehålla minst 6 000 nya bostäder och 4 000 – 5 000 nya arbetsplatser. Den 
nya stadsdelen som helhet beräknas vara färdigutvecklad ca år 2045. 

Den 2 november 2015, § 146, beslutade kommunfullmäktige om ett planprogram 
för Täby park. Detta beskriver helheten och ligger till grund för projektets 
fortsatta planering. Planering och utbyggnad av Täby park består av flera 
detaljplaner. Detaljplanerna inom Område 1 respektive 2 vann laga kraft i januari 
2018 och detaljplanen för Område 5 vann laga kraft i mars 2023. Område 4 är 
under planläggning. Detta ärende avser upphandlingar av entreprenader för 
utbyggnad av allmän platsmark inom Område 5, etapp 1, 2 och 3.  

Område 5 kommer att knyta samman kvarteren, gator och parker mellan Område 
1 och 2 vilket innebär att den sydöstra delen av Täby park kan färdigställas till en 
helhet. Utbyggnaden inom Område 5 omfattar allmän platsmark med kommunalt 
huvudmannaskap och utöver gator, gång- och cykelvägar inom området ingår 
även grannskapspark i norra delen och naturmark i södra delen.  

Inom området finns två fastighetsägare utöver Täby kommun. De är Täby Park 
Exploatering AB (TPAB) samt Riksbyggen ekonomisk förening som tillsammans 
med kommunen kommer att bekosta utbyggnationen av allmän plats.  

Färdigställande av Område 5 skapar en trygg och tillgänglig boendemiljö för alla, 
barn som äldre, i den sydöstra delen av Täby park. 

Utbyggnationen av Område 5 kommer att ske i flera etapper. Etapp 1 omfattar 
utbyggnation av allmän platsmark som utgörs av gator med ledningsförläggning 
och en färdigställandenivå till och med en grovt asfalterad yta. Etapp 2 avser 
utbyggnad av grannskapsparken i norr samt naturområdet i söder och den tredje 
etappen avser finplanering av etapp 1 och 2.   

Upphandlingarna planeras att genomföras genom enstegsförfarande i enlighet 
med lag (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU). De ekonomiskt mest 
fördelaktiga anbuden kommer att antas. För etapp 1 och 2 planeras anbud att 
utvärderas enligt tilldelningsgrunden pris, vilket innebär att samtliga 
kvalitetskriterier är fastställda i upphandlingsdokumenten. 

För etapp 3 planeras tilldelningsgrunden för utvärdering av anbud vara pris och 
kvalitet. Anbudsgivarnas förmåga att leverera ett kvalitativt projekt planeras ligga 
till grund för erhållet mervärde. Anses det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet 
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kunna uppnås genom tilldelningsgrunden pris kan anbuden för etapp 3 komma 
att utvärderas enbart utifrån pris. Utvärderingen kommer att anpassas för att 
säkerställa att det ekonomiskt mest fördelaktiga anbuden för kommunen kommer 
att antas. 

En entreprenör per upphandling planeras antas.   

Entreprenaderna för etapp 1 och 2 planeras vara färdigställda under 2024. 
Finentreprenaden för etapp 3 planeras vara färdigställd 2028.  

Ekonomiska överväganden 

Kostnaderna fördelas enligt markägande och nytta enligt överenskommelse i 
exploateringsavtal tecknat parterna emellan.  

Information om ekonomiska överväganden bedöms omfattas av sekretess i 
enlighet med offentlig sekretesslag (2009:400), 19 kap. 3 §.  

För information om ekonomiska överväganden se separat bilaga – Ekonomiska 
överväganden (sekretess). 

Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef 

Lisa Bergdahl 
Projektchef Täby park 

Bilagor 

- Ekonomiska överväganden (sekretess), daterat den 17 april 2023 

Expedieras 

Projektchef Lisa Bergdahl 

Projektledare Rickard Lyckheim 
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Inköpschef Vendela Emmelin 
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